



Narty Dzieciom



Zagłębie

Ambitnej Turystyki

Besko - Bukowsko - Dębowiec - Dukla - Iwonicz-Zdrój - Jaśłiska - Krempana -
Komańcza - Nowy Żmigród - Osiek Jasielski - Rymanów - Zarszyn

Puławy, 13. listopada 2019

dr inż. Lucjan Pelc
Pełnomocnik Rektora ds. Interesariuszy Zewnętrznych
PWSTE w Jarosławiu

Szanowny Panie,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie (a najlepiej przedyskutowanie w czasie bezpośredniego spotkania) nawiązania współpracy w zakresie studenckiego wolontariatu w ramach programu Narty Dzieciom, który począwszy od 2011 roku corocznie jest prowadzony w ośrodku narciarskim Kiczeraśki w Puławach k. Rymanowa.

Bardzo bogata prezentacja programu Narty Dzieciom (oraz jego dokumentacja - od 2011 r.) znajduje się na stronie www.nartydzieciom.pl proszę jednak pozwolić na krótkie streszczenie samej idei.

Chodzi o umożliwienie w ramach normalnych operacji biznesowych - co znakomicie ogranicza niepotrzebną biurokrację - korzystania zorganizowanym grupom uczniowskim z ośrodka narciarskiego, w tym z grupowej nauki jazdy na nartach (według metodyki opracowanej wspólnie przez prof. Sławomira Drozda z URzetu i przeze mnie), w taki sposób by każdy uczeń, który naprawdę tego chce, mógł zdobyć podstawowe umiejętności narciarskie i mógł regularnie korzystać z infrastruktury narciarskiej, w tym sprzętu, wyciągów, restauracji oraz - co najważniejsze - opieki ogólnej oraz specjalistycznej w czasie swojego pobytu na nartach. W zasadzie umiejętności jazdy na nartach, czy w ogóle poruszania się w Ośrodku, samego nauczyciela (nauczycieli) mają być bez znaczenia, gdyż opiekę nad uczniami (i nauczycielami - jeżeli nie umieją jeździć a chcą się nauczyć) gwarantuje szeroko rozumiany personel Narty Dzieciom - pracownicy techniczni, wypożyczalni, obsługi wyciągów, gastronomiczni a przede wszystkim opiekunowie narciarscy - ratownicy medyczni, pracownicy i wolontariusze, do których należy całość organizacji i koordynacja terminów pobytów grup uczniowskich, przyjęcie szkół na miejscu, asysta w wypożyczalni i w czasie posiłków i najważniejsza - pomoc w nauce jazdy i bezpiecznym korzystaniu z tras (wspólnie z nauczycielami - nominalnymi opiekunami uczniów w czasie ich pobytu w ośrodku zgodnie z przepisami MEN).

Liczba zapisanych co roku uczniów zbliża się do 10 tysięcy (realnie korzystających jest nieco mniej w efekcie incydentalnych perturbacji pogodowych) i mogą odpowiedzialnie zadeklarować, że np. skuteczność samej nauki podstaw jazdy na nartach, w stopniu umożliwiającym samodzielne korzystanie z urządzeń ośrodka narciarskiego i większości tras, zbliża się do 100%.

"Narty Dzieciom" jako sposób działania w symbiozie pomiędzy skrajnie komercyjną branżą narciarską a edukacyjną funkcją społeczną ma już dobrze wyrobioną markę zaś za praktyczne udowodnienie, że możliwa jest synergia pomiędzy powszechnym, uczniowskim korzystaniem z ośrodka narciarskiego a klientami indywidualnymi - w ciągle "wysokim sezonie" - zebraliśmy wiele pochwał i staliśmy się - pod tym względem - niemal wizytówką Podkarpacia.

Powszechny, coroczny udział szkół w "Narty Dzieciom" jest oczywiście możliwy dzięki relatywnie niskiej cenie za ten "narciarski dzień", bowiem za całodzienny dostęp do sprzętu, karnetów, posiłków, opiekę i naukę jazdy, uczniowie płacili w ubiegłym roku 50 zł - młodsi i 55 zł - od 5 klasy wzwyż zaś miejsca w systemie rezerwacji są w dużej części zajęte w ciągu kilku dni po jego otwarciu (zawsze na początku listopada). Generalnie: korzyściami skali wszyscy uczestnicy łańcucha tworzenia produktu dzielą się w znacznym stopniu z klientami. To recepta na sukces.

Wolontariusze są zakwaterowani w bardzo dobrych warunkach, w parterowej, socjalnej, części głównego budynku ośrodka narciarskiego (10 miejsc), a w razie przepełnienia - mają wynajętą "górze" - 3 pokoje w nieodległym gospodarstwie agroturystycznym. 20 osób na raz - to liczba maksymalna, kilkanaście osób - pożądana a 10 - liczba, która jest wystarczająca do obsługi całej liczby uczniów w danym dniu, przy czym trzon opiekunów uczniów stanowi personel stały.

Zapewniamy też wyjątkowej jakości wyżywienie - śniadanie dla całej grupy, zawsze o godzinie 8-ej a później na podstawie karty, z regularnego menu Restauracji Amadeus - do godz. 21-ej.

Wszystko w dni powszednie - od poniedziałku do piątku.

Zajęcia - głównie pomoc w przymierzaniu i ubieraniu butów narciarskich oraz w nauce jazdy i opieka nad grupami "jeżdżącymi" - trwają na ogół do godz. 15-tej. Czasem nieco dłużej. Od tej chwili wolontariusze mogą bezpłatnie, do woli, korzystać z kolei krzesełkowej i wszystkich wyciągów - do 21-ej. Mogą też bezpłatnie korzystać ze sprzętu z wypożyczalni oraz pozostać na sobotę lub przyjechać wcześniej - w niedzielę, w celach szkoleniowych (po uzgodnieniu z kierownictwem Ośrodka).

Otrzymują również kieszonkowe w ostatnim dniu pobytu (na koszty dojazdu, itp.) oraz certyfikat Wolontariusza Narty Dzieciom - po zakończeniu sezonu.

Najlepiej sprawdza się pobyt tygodniowy - choć zdarza się, że wolontariusze wymieniają się w czasie tygodnia pomiędzy sobą, tak że liczebność grupy pozostaje mniej więcej stała - co umożliwia w ogóle zaplanowanie kolejnych dni tygodnia, to jest przydzielenie kolejnym podgrupom uczniowskim z poszczególnych szkół - odpowiednich dla nich wolontariuszy.

Koordinacja zapisów odbywa się przy pomocy pliku umieszczonego na wspólnym dysku Google.

Beskidzkie Towarzystwo Turystyczne "Przełom Wisłoka" posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (obejmujące działania wolontariuszy) oraz ekspertyzę prawną, stwierdzającą legalność świadczonej przez wolontariuszy pomocy, łącznie z nauką jazdy na nartach, niezależnie od posiadanych przez nich uprawnień.

Posiadamy też doświadczenia we współpracy w zakresie praktyk studenckich czy też "zaliczania" zajęć praktycznych.

Niezależnie jednak od kwestii formalnych, prowadzenie zajęć Narty Dzieciom przez wolontariuszy przynosi im samym (szczególnie osobom nie posiadającym uprawnień instruktorskich bądź bardzo wysokich umiejętności narciarskich i pedagogicznych - ale także i takim osobom) skokowy przyrost kwalifikacji: zarówno narciarskich jak i umiejętności radzenia sobie z grupą uczniowską. Prowadzenie zajęć Narty Dzieciom jest też nieprawdopodobnym przetarciem się w grupie i daje kolosalny przyrost pewności i wiary w siebie. Innymi słowy: przygoda z wolontariatem Narty Dzieciom jest dla każdego studenta i pracownika Uczelni, nie tylko "specjalistów" od WF czy turystyki.

Z poważaniem

Bogusław Szweda przewodniczący Rady Zagłębia Ambitnej Turystyki